МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ
СИСТЕМА ДЛЯ ДЕТЕЙ имени Н ОСТРОВСКОГО

660049, г. Красноярск, ул. Дубровинского, 78а, те/факс 227-18-23;
E-mai1:1ibostrovskogo@mail.ru

ПРИКАЗ

07 февраля 2022 год № 29-кор.

О реализации мер
по борьбе с коррупцией

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской
13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024
годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478,
решения Красноярского городского Совета депутатов от 30.01.2020 №В-85 «Об
утверждении муниципальной программы но противодействию коррупции на 2020-
2022 годы», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610
«О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы города
от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции», распоряжением
администрации города Красноярска от 03.02.2022 № 13-орг «Об утверждении Плана
противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2022 год»,
Приказа главного управления культуры администрации города Красноярска от
03.02.2022 №15-ах. Приказа МБУК «ЦБС для детей им. Н. Островского» от
07.02.2022 №29, руководствуясь Уставом учреждения:

Федерации от

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБУК «ЦБС для детей им.
I I. Островского» в следующем составе:

Конохов Андрей Владимирович - председатель комиссии;
Рыжкова Ирина Владимировна - заместитель председателя комиссии;
Никитин Андрей Игоревич - член комиссии;
Арутюнян Кристине - член комиссии;
Яковлева Любовь Афанасьевна - секретарь комиссии.
2. Работу комиссии осуществлять на основе Положения о Комиссии по

противодействию коррупции в МБУК «ЦБС для детей им. II. Островского»
(утвержденного Приказом №17 от 09.02.2018г.) в период с момента её создания и до
особого распоряжения.

3. Утвердить Положение о «телефоне доверия» по вопросам противодействия
коррупции в МБУК «ЦБС для детей им. Н. Островского».

4. Общий контроль, за исполнением настоящего приказа, оставляю за собой.

Приложение:
1. Положение о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в МБУК «ЦБС для детей

им. И. Островского».

Директор О.Е. Григорьева